

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NESTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2904.01/2024
RAZÃO SOCIAL: QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
INSC. ESTADUAL Nº: 06.275422-0
INSC. MUNICIPAL Nº: 148.641-1
CNPJ Nº: 02.933.302/0001-48
ENDEREÇO: RUA BARAO DE SOBRAL, 1425
FONE: (85) 3232.2707

BANCO: BRASIL (001)
AGÊNCIA Nº: 4293-5
CONTA CORRENTE Nº: 47.537-8

BANCO: BRADESCO (237)
AGÊNCIA Nº: 0564-9
CONTA CORRENTE Nº: 110.003-3

OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE -1

	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	APOSTILA CONTROLE DE MERENDA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/FORMATO A4 COM FUROS/ 300 PAGINAS/ CAPA 4X0/ MIOLDO 1X1 COR/ OOFF -SET 30G	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 91,66	noventa e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 18.332,00	dezoito mil, trezentos e trinta e dois reais
2	APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES 100 PAGINAS/APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES. FORMATO 29,7X21 CM. MIOLDO DE 100 PAGINAS FORMATO 15X21 CM 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 115GM. TRES MODELOS DIFERENTES, COM TEMAS DISTINTOS.	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
3	APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES 200 PAGINAS/APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES. FORMATO 29,7X21 CM. MIOLDO DE 200 PAGINAS FORMATO 15X21 CM 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 115GM. TRES MODELOS DIFERENTES, COM TEMAS DISTINTOS.	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
4	APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES 300 PAGINAS/APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES. FORMATO 29,7X21 CM. MIOLDO DE 300 PAGINAS FORMATO 15X21 CM 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 115GM. TRES MODELOS DIFERENTES, COM TEMAS DISTINTOS.	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
5	APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES 400 PAGINAS/APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES. FORMATO 29,7X21 CM. MIOLDO DE 400 PAGINAS FORMATO 15X21 CM 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 115GM. TRES MODELOS DIFERENTES, COM TEMAS DISTINTOS.	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
6	APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES 50 PAGINAS/APOSTILAS DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CAPA COUCHE + PLASTF 150GM 4X4 CORES. FORMATO 29,7X21 CM. MIOLDO DE 50 PAGINAS FORMATO 15X21 CM 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 115GM. TRES MODELOS DIFERENTES, COM TEMAS DISTINTOS.	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
7	BLOCO DE ABASTECIMENTO - 15CMX10CM COM 50 FLS/BLOCO DE ABASTECIMENTO - 15CMX10CM COM 50 FLS/NÚMERADOS	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
8	BLOCO DE NOTAS - 15CMX21CM BLOCO DE NOTAS - 15CMX21CM/ COLAGEM PUR/50FLS/ 4X0 COR (C/ PICOTE) (BLOCO)	QUALYGRAF	BLOCO	5.400	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 44.064,00	quarenta e quatro mil e sessenta e quatro reais
9	BOTTOMS EM PAPEL COUCHE BOTTOMS EM PAPEL COUCHE ADESIVO NO FORMATO 10X10	QUALYGRAF	UND	1.050	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 724,50	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
10	CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA/CADERNO DE PLANEJAMENTO E REGISTRO PARA O PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CAPA 22 X 29 CM (FECHADO) 4X0 COR, EM PAPEL COUCHE 120G, COM PAPELÃO 12G, COM IMPRESSÃO NA GUARDA NO FORMATO 21 X 28 CM, 1 COR, EM PAPEL COUCHE 120G. MIOLDO COM 410 PÁGINAS NO FORMATO 21 X 28 CM (COM PAGINAÇÃO), 1X1 COR NO OFFSET 75G, ABERTURAS COM 30 PÁGINAS INTERCALADAS NO MIOLDO, NO FORMATO 21 X 28 CM, 4X4COR, NO PAPEL OFF-SET LISO. ACABAMENTO: PERFURAÇÃO DE CAPA DURA E ESPIRAL. CAPA COM LAMINAÇÃO FOSCA, PROVA SHERPA E MIOLDO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 2 MODELOS	QUALYGRAF	UND	2.100	R\$ 44,35	quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 93.135,00	noventa e três mil, cento e trinta e cinco reais
11	CAPA DE APOSTILA: 21 X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHE 120G, COM PAPELÃO 18G, COM LAMINAÇÃO FOSCA, GUARDA SEM IMPRESSÃO NO PAPEL COUCHE 120G.	QUALYGRAF	UND	3.500	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais
12	CAPA DE PROCESSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/CAPA DE PROCESSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FORMATO 320X450MM 4X0 COR EM PAPEL RECICLADO 250GM2 COM CORTE E VINCO E DOBRA. ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
13	CARTAZ FORMATO 42X60CM PAPEL COUCHE 240GM 4X0 COR - 12 MOTIVAÇÕES DIFERENCIADAS PARA EVENTOS DISTINTOS	QUALYGRAF	UND	3.500	R\$ 10,17	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 35.595,00	trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais
14	CARTAZ FORMATO 65X94 PAPEL TREPLEX/CARTAZ FORMATO 65X94 PAPEL TREPLEX 300GM 4X0 COR	QUALYGRAF	UND	1.000	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.760,00	dez mil, setecentos e sessenta reais
15	CARTEIRA IDENTIDADE ESTUDANTIL 9,5X6,5CM, 4X4 CORES/CARTEIRA IDENTIDADE ESTUDANTIL 9,5X6,5CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO TRIPLEX 350G. SAÍDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. FAÇA DE CORTE ESPECIAL. CORTE/VINCO. OBS: CORTE FAÇA DE CORTE RETO	QUALYGRAF	UND	13.000	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
16	CARTILHAS GUIA ESCOLAR DO AUTISMO CARTILHAS GUIA ESCOLAR DO AUTISMO - 20 PÁGINAS	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.550,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais
17	CARTILHAS GUIA ESCOLAR DO AUTISMO 2ª EDIÇÃO CARTILHAS GUIA ESCOLAR DO AUTISMO 2ª EDIÇÃO - 12 PÁGINAS	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
18	CERTIFICADO FORMATO 297X210MM CERTIFICADO FORMATO 297X210MM IMPRESSO EM PAPEL COUCHE FOSCO 250GM 4X1 COR. PERSONALIZADO COM NOME DE CADA CONCLUIENTE. ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	5.600	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 18.536,00	dezoito mil, quinhentos e trinta e seis reais
19	CERTIFICADO FORMATO 30X42CM EM COUCHE 300GCERTIFICADO FORMATO 30X42CM EM COUCHE 300G COM MOLDURAS.	QUALYGRAF	UND	2.080	R\$ 88,70	oitenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 184.496,00	cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais
20	CONTRA CAPA DE APOSTILA CONTRA CAPA DE APOSTILA: 21 X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHE 120G, COM PAPELÃO 18G, COM LAMINAÇÃO FOSCA, GUARDA SEM IMPRESSÃO NO PAPEL COUCHE 120G.	QUALYGRAF	UND	3.500	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais

21	DIARIOS AS EDUCAÇÃO BÁSICA (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 COM FORMATO 30X42, COM PVC, ESPIRAL, MIOLÓ 84 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G)	QUALYGRAF	UND	2.000	R\$ 44,94	quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 89.880,00	oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais
22	DIARIOS ED. INFANTIL (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 COM FORMATO 30X42, COM PVC, ESPIRAL, MIOLÓ 84 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G)	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 44,94	quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 22.470,00	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta reais
23	ENVELOPE INSTITUCIONAL A4/ 4X4 CORES ENVELOPE INSTITUCIONAL A4/ 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 120G, COM PROVA SHERPA	QUALYGRAF	UND	4.300	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 12.986,00	doze mil, novecentos e oitenta e seis reais
24	ENVELOPE INSTITUCIONAL CONVITE 21,7X15,5CM 4X4 CORES ENVELOPE INSTITUCIONAL CONVITE 21,7X15,5CM 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 120G., COM PROVA SHERPA.	QUALYGRAF	UND	3.300	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 7.623,00	sete mil, seiscentos e vinte e três reais
25	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHÉ 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	5.050	R\$ 0,89	oito reais e nove centavos	R\$ 4.494,50	quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
26	HISTÓRICO ESCOLAR NO FORMATO 210X297MM IMPRESSO 1X1 COR EM PAPEL OFFSET 180GM. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	1.500	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
27	IMPRESSÃO DE PANFLETOS - AS 15X21CM IMPRESSÃO DE PANFLETOS - AS 15X21CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G. SAÍDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. OBS.: CORTE RETO.	QUALYGRAF	UND	41.000	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
28	IMPRESSÃO DIGITAL - CALENDÁRIOS DE PARADE A9 29,7X42CM IMPRESSÃO DIGITAL - CALENDÁRIOS DE PARADE A3 29,7X42CM, 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. OBS.: CORTE RETO E FURO	QUALYGRAF	UND	250	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
29	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPELÃO BOARD IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPELÃO BOARD 160X0,85CM	QUALYGRAF	UND	70	R\$ 266,10	duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos	R\$ 18.627,00	dezoito mil, seiscentos e vinte e sete reais
30	IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATO 1MX3M IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATO 1MX3M, ACABAMENTO COM TERMINAIS EM ILHÓS. QUANTIDADE E MODELOS VARIADOS E ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	M2	220	R\$ 159,66	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 35.125,20	trinta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
31	IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATO 4MX1M IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATO 4MX1M, ACABAMENTO COM TERMINAIS EM ILHÓS. QUANTIDADE E MODELOS VARIADOS E ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	M2	110	R\$ 212,87	duzentos e doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 23.415,70	vinte e três mil, quatrocentos e quinze reais e setenta centavos
32	IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATOS DIVERSOS IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATOS DIVERSOS, ACABAMENTO COM TERMINAIS EM TUBO PVC RÍGIDO E SUSTENTAÇÃO POR FIO DE NYLON OU ILHÓS. QUANTIDADE E MODELOS VARIADOS E ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	M2	1.650	R\$ 57,95	cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 95.617,50	noventa e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos
33	IMPRESSÃO EM LONA VINIL 6MX1M IMPRESSÃO EM LONA VINIL - FORMATO 6MX1M, ACABAMENTO COM TERMINAIS EM ILHÓS. QUANTIDADE E MODELOS VARIADOS E ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	M2	110	R\$ 319,31	trezentos e dezanove reais e trinta e um centavos	R\$ 35.124,10	trinta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais e dez centavos
34	IMPRESSÕES DIGITAIS - A2 42X59,4CM IMPRESSÕES DIGITAIS - A2 42X59,4CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G. SAÍDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. OBS.: CORTE RETO	QUALYGRAF	UND	3.500	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 76.580,00	setenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais
35	IMPRESSÕES DIGITAIS - CALENDÁRIOS DE PARADE A0 65X94CM IMPRESSÕES DIGITAIS - CALENDÁRIOS DE PARADE A0 65X94, 4X0 CORES EM DUPLEX P/ DIGITAL. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. COM FURO. OBS.: CORTE RETO E FURO	QUALYGRAF	UND	250	R\$ 24,83	vinte e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.207,50	seis mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
36	IMPRESSÕES DIGITAIS - CALENDÁRIOS DE PARADE A2 59,4X42CM IMPRESSÕES DIGITAIS - CALENDÁRIOS DE PARADE A2 59,4X42CM, 4X0 CORES EM DUPLEX P/ DIGITAL. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. COM FURO. OBS.: CORTE RETO E FURO	QUALYGRAF	UND	250	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.470,00	cinco mil, quatrocentos e setenta reais
37	JORNAL ESCOLAR FORMATO A3 JORNAL ESCOLAR FORMATO A3 COM DOBRA EM PAPEL COUCHÉ 90G	QUALYGRAF	UND	6.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
38	LEQUES 20X20 CM LEQUES 20X20 CM EM TRIPLEX 250G 4X4 CORES	QUALYGRAF	UND	2.000	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
39	LIVRO DE CERTIFICADO ESCOLAR LIVRO DE CERTIFICADO ESCOLAR POSSUI TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO PARA REGISTRO JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES. ATUALIZADO COM AS NORMAS/PAPEL 70G/100 FOLHAS NUMERADAS DE 001 A 200/ FORMATO 32X22.	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.940,00	dez mil, novecentos e quarenta reais
40	PANFLETO - FORMATO A4 PANFLETO - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.	QUALYGRAF	UND	12.500	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
41	PANFLETOS - TAMANHO A3 PANFLETOS - TAMANHO A3 29,7X42CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G. SAÍDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. OBS.: CORTE RETO	QUALYGRAF	UND	8.000	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
42	PASTAS FORMATO 31X46CM PASTAS FORMATO 31X46CM, IMPRESSO EM 4 CORES. PAPEL DUODESIGN 300GM COM CORTE ESPECIAL E BOLSO IMPRESSO 1X0 COR, CORTE E VINCO. COIAGEM. 8 MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	1.550	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.703,50	sete mil, setecentos e três reais e cinquenta centavos
43	100X1 BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (21X30CM / 1X1 / OFFSET 70)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
44	AGENDA: SMS, TAM. 15X21CM, CAPA DURA, IMPRESSÃO 410 CORES, MIOLÓ EM PAPEL SUI-FITE 75G/M², IMPRESSÃO 111 COR, COM 175 FOLHAS E 350 PÁGINAS. UM DIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DO ANO. SEPARADORES ENTRE OS MESES: (EM PAPEL COUCHÉ 240 G/M², IMPRESSÃO 4/0 CORES, SENDO 16 PÁGINAS ACABAMENTO EM WIRE-O)	QUALYGRAF	UND	330	R\$ 26,32	vinte e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.685,60	oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
45	ATESTADO DE COMPARTECIMENTO (100X1-1X0-AP 18KG - FORMATO 15X20CM - ACABAMENTO: COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
46	ATESTADO DE SAÚDE (100X1-1X0-AP 18KG - FORMATO 9X20CM - ACABAMENTO: COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 754,50	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
47	ATESTADO MÉDICO (100X1-1X0-AP 18KG - FORMATO 9X20CM ACABAMENTO: COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	5.000	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14.200,00	quatorze mil, duzentos reais
48	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE (CIEI/CIJA MATERNIDADE) 100X1 VIA AP 18KG FOMATO 15X21CM.	QUALYGRAF	BLOCO	110	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 618,20	seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
49	AUTO DE INFRAÇÃO 30X3 1X0 (FORMATO: 21X30CM - AP 18KG + SB 16KG + JORNAL COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 1.213,00	um mil, duzentos e treze reais
50	B.P.A INDIVIDUALIZADO (100X1-1X0- FORMATO 21X30CM - AP 18KG -COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
51	BLOCO 100X1 ATENÇÃO A CRIANÇA (21X29,7 / 4X4 CORES / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 4.585,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
52	BLOCO 100X1 AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO (21X29,7 / 2X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 635,50	seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
53	BLOCO 100X1 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMB./BPA CONSOLIDADO (A4, EM 1X0 COR EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 390,30	trezentos e noventa reais e trinta centavos
54	BLOCO 100X1 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMB./BPA CONSOLIDADO (A4, EM 1X0 COR EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
55	BLOCO 100X1 FICHA CADASTRO INDIVIDUAL (21X29,7 / 2X1 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo	R\$ 700,50	setecentos reais e cinquenta centavos
56	BLOCO 100X1 FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE NOVOS CADASTROS (21X29,7 / 4X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	260	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
57	BLOCO 100X1 FICHA DE VACINAÇÃO ESUS (21X29,7 / 1X1 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	60	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
58	BLOCO 100X1 FICHA OCORRÊNCIA E SINDRIZAÇÃO (21X29,7 / 4X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	60	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 691,80	seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
58	BLOCO 100X1 PRONT. MÉD. POLICLIN. MUN. EDVAR RAMIRES (21X30CM / 4X0 CORES / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 9,17	noves reais e dezessete centavos	R\$ 917,00	novescentos e dezessete reais
59	BLOCO 100X1 REFERÊNCIA/ CONTRA REFERÊNCIA (21X29,7 / 1X0 COR / OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.255,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
60	BLOCO 100X1 VOUCHER VETMOVEL (A4, EM 1X1 COR EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 423,40	quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos
61	BLOCO DE ABASTECIMENTO - 15CMX10CM COM 50 FLS. (2 VIAS CARBONADA)	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.686,00	um mil, seiscentos e oitenta e seis reais
62	BLOCO DE PROTOCOLO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL EM DUAS VIAS CARBONADO, BLOCO COM 50 FOLHAS E MEDIDAS 21X15 CM	QUALYGRAF	BLOCO	430	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.365,00	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais
63	BLOCOS 100X1 FICHA VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (21X30 / 2X2 COR / OFF[1]SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
64	BLOCOS 100X1 FOLHA DE FREQUÊNCIA (A4, EM 4X0 CORES EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
65	BLOCOS 100X1 LAUDO SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
66	BLOCOS 100X1 PRONTUÁRIO ODONTOLOGIA (ANAMNESE)	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 1.827,00	um mil, oitocentos e vinte e sete reais
67	BLOCOS 100X1 PROTOCOLO TESTE DO PEZINHO (21X29,7 / 1X0 COR / OFFSET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.324,00	um mil, trezentos e vinte e quatro reais
68	BLOCOS 100X1 REQUERIMENTO DE FÉRIAS (A4, EM 4X4 CORES EM OFF-SET 70G)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 9,46	noves reais e quarenta e seis centavos	R\$ 946,00	novescentos e quarenta e seis reais
69	BLOCOS 50X3 ENCAMINHAMENTO /AGENDAMENTO (21X30 / 1X0 COR / OFF[1]SE/5BAM/5BVD)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.470,00	cinco mil, quatrocentos e setenta reais
70	BOLETIM DIÁRIO DE VISITA DOMICILIAR DO ACE (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	4.000	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 23.200,00	vinte e três mil, duzentos reais
71	BPA CONSOLIDADO 11 MODELOS, PAGINAS DIFERENTES (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
72	BPA INDIVIDUALIZADO (100X1-1X0- AP 18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
73	BPA PROVISÓRIO AMBULATORIO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
74	BPA PROVISÓRIO DENTISTA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
75	BPA PROVISÓRIO ENFERMEIRO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
76	BPA PROVISÓRIO MÉDICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30 - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
77	BPA, TAM. A4, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
78	BPA PROVISÓRIO MÉDICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30 - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
79	BUSSCA ATIVA DE SARAMPO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
80	CADASTRAMENTO DE GESTANTE (FRENTE) E ACOMPANHAMENTO (NO VERSO) (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 9,46	noves reais e quarenta e seis centavos	R\$ 946,00	novescentos e quarenta e seis reais
81	CADERNETA DA CRIANÇA - 16 PÁGINAS 15X21CM, CAPA COUCHE 170G, MIOLO EM OFF-SET 90G	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
82	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTO AP 180G T- 6 4X4 CORES	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
83	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA - MENINA 60KG T-8 4X4	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
84	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA - MENINO 60KG T-8 4X4 CORES	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
85	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA (ESPELHO) MENINA (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
86	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA (ESPELHO) MENINO (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	UND	2.500	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
87	CARTÃO ATENDIMENTO POLICLÍNICA CASCAVEL, 10X15 - 1X1 CORES EM OFFSET 180G	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
88	CARTÃO DA GESTANTE (FORMATO A4 - FM PAPEL AP 60KG 1X1), SLOGAN DO MUNICÍPIO. FONTE: HTTP://BV5MS.SAUDE.GOV.BR/BV5/FOLDER/CARTAO_GESTANTE_2006.PDF	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
89	CARTÃO DA MULHER (21X30CM / 4X4 / OFF-SET 180G)	QUALYGRAF	UND	4.000	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
90	CARTÃO DA SAÚDE (FORMATO 10X7CM - 10 MODELOS COM INFORMAÇÕES IGUAIS COM COR DE FUNDO DIFERENTES EM PAPEL AP 60KG) FICHA	QUALYGRAF	UND	30.000	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
91	CARTÃO DE CONTROLE FAMILIAR (FORMATO 19X14 PAPEL 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	10.000	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
92	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.240,00	onze mil, duzentos e quarenta reais
93	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (FORMATO 19X14 PAPEL 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	3.500	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
94	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO (FORMATO 19X14 PAPEL AP 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	8.000	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
95	CARTAZ A2 COLORIDO; CORES: 4X0 FRENTE COLORIDA E VERSO BRANCO - TAMANHO FINAL: 60 X 42 CM; MATERIAL: PAPEL COUCHE BRILHO; GRAMATURA: 115 GRAMAS. ACABAMENTO: NÃO; DOBRAS: NÃO; COBERTURAS: ORIGINAIS DO PAPEL	QUALYGRAF	UND	4.400	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
96	CARTAZ VACINAÇÃO CONTRA RAIVA 42X46CM EM COUCHE 115G	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais
97	CARTAZ VACINAÇÃO SOLIDÁRIA 42X30CM EM COUCHE 115G	QUALYGRAF	UND	300	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 975,00	novescentos e setenta e cinco reais
98	CARTAZ, PAPEL: COUCHE BRILHO. GRAMATURA: 150GRS. TAM. ARTE: 62CMX42CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA	QUALYGRAF	UND	1.900	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 1.121,00	um mil, cento e vinte e um reais
99	CONSOLIDADO DE HANSE MENSAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 390,50	trezentos e noventa reais e cinquenta centavos
100	CONSOLIDADO DE OBITO MENSAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18 KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
101	CONSOLIDADO DE TB MENSAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18 KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
102	CONSOLIDADO NASCIDOS VIVOS MENSAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
103	CONSOLIDADO VITAMINA A (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	15	R\$ 41,98	quarenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 629,70	seiscentos e vinte e nove reais e setenta centavos
104	CRONOGRAMA DE PROGRAMAÇÃO MENSAL ESB - DENTISTA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
105	CRONOGRAMA PROGRAMAÇÃO MENSAL ESF (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	40	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 674,00	seiscentos e setenta e quatro reais
106	DIÁRIO DE DENGUE (100X1 - 1X1 - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 21X30CM COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
107	DIÁRIO DE MALARIA (100X1 - 1X1 - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 21X30CM COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	5	R\$ 70,96	setenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 354,80	trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
108	DIÁRIO DE PESQUISA E BONIFICAÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais

110	DIÁRIO DE TRAFEGO (100X1 - 1X1- PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 21X30CM COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 402,10	quatrocentos e dois reais e dez centavos
111	DIÁRIO DE UVB (100X1 - 1X1- PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 21X30CM COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 402,10	quatrocentos e dois reais e dez centavos
112	DIVISÃO DE BROMATOLOGIA E QUIMICA - COLETA DE AGUA - (100X1 - 1X0 FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
113	ENVELOPE INSTITUCIONAL A4/ 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 120G. COM PROVA SHERPA	QUALYGRAF	UND	3.600	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
114	E-SUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
115	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 10.060,00	dez mil e sessenta reais
116	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.171,50	um mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
117	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.300	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 8.073,00	oito mil e setenta e três reais
118	E-SUS - FICHA DE CADATRO INDIVIDUAL (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.200	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.528,00	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
119	E-SUS - FICHA DE PROCEDIMENTO (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
120	E-SUS - FICHA DE VISITA DOMICILIAR (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.200	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.528,00	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
121	E-SUS - MAPA DE ATIVIDADE COLETIVA (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
122	E-SUS-MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	600	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
123	ETIQUETA DE CHAGAS (1X0 - EM ADESIVO PAPEL BRILHO - FORMATO 90X5CM)	QUALYGRAF	UND	300	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
124	ETIQUETA DE TUBITO (1X0 - EM ADESIVO PAPEL BRILHO - FORMATO 4X2CM - COM CORTE FALSO)	QUALYGRAF	UND	6.000	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
125	EXAME CITOPTOLOGICO (PITEC) (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
126	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (21X15 EM PAPEL AP 60KG 1X1)	QUALYGRAF	UND	4.000	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
127	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DENGUE 100X1 1X0 FORMATO 21X 30CM AP 18KG COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.419,00	um mil, quatrocentos e dezenove reais
128	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO E OU DIABETICO (HIPERDIA) (100X1 1X1 FORMATO 21X30 AP 18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	25	R\$ 18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais
129	FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS - ODONTOLÓGICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	15	R\$ 41,98	quarenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 629,70	seiscentos e vinte e nove reais e setenta centavos
130	FICHA DE AVALIAÇÃO CORPORAL T- A3 4X0 CORES EM PAPEL AP180G	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
131	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 650,50	seiscentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
132	FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL 30X3 1X0 FORMATO: 31X30CM AP 18KG + JORNAL COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	60	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 780,60	setecentos e oitenta reais e sessenta centavos
133	FICHA DE CONTINUAÇÃO (100X1 - 1X0-FORMATO 21X30-AP18KG-COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 19.520,00	dezenove mil, quinhentos e vinte reais
134	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE /PRATELEIRAS- (21X29,7CM, 4X0 CORES, EM PAPEL OFF SET 180G	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
135	FICHA DE EVOLUÇÃO (100X1 - 1X0- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
136	FICHA DE EXAME EPIDEMIOLÓGICO - ODONTOLÓGICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
137	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL (100X1 - 1X0- FORMATO 20X15CM - AP 18KG - NUMERADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.171,50	um mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
138	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA (100X1 - 1X0- FORMATO 20X7CM - AP 18KG - NUMERADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
139	FICHA DE PRATELEIRA PAPEL 60KG - FRENTE E VERSO - FORMATO 10X5CM 1X0	QUALYGRAF	UND	2.000	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
140	FICHA DE RECLAMAÇÃO (30X3 - 1X0 FORMATO 21X30CM AP - 18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
141	FICHA DE TRIAGEM (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
142	FICHA GINECOLÓGICA DE ATENDIMENTO EXTERNO (100X1 - 1X0- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
143	FICHA PERINATAL (100X1-1X1- FORMATO 21X30CM - AP 18KG -COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.171,50	um mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
144	FOLDER A4, FORMATO ABERTO: 21X30CM, FORMATO FECHADO 10X21CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G CORES 4X4 ACABAMENTO: 2 DOBRAS	QUALYGRAF	UND	41.500	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
145	FOLDER CASA SELADA 4X1 10X15 - 1 COR AP 18KG	QUALYGRAF	UND	10.000	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
146	FOLDER FIQUE SABENDO 15 X 21, FRENTE E VERSO	QUALYGRAF	UND	6.000	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
147	FOLDER VACINAÇÃO CONTRA RAIVA - 20X21CM EM COUCHÊ 115G COM DOBRA	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
148	FOLHA DE CONTINUAÇÃO, TAM. A4, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
149	FOLHA DE PONTO (100X1 - 1X0- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	250	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
150	FORMULÁRIO CONSOLIDADO ASSISTIDOS POR ACS (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
151	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30 CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	140	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 994,00	novecentos e noventa e quatro reais
152	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL G.A.L (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
153	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL G.A.L (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO) - VIGILANCIA SANITARIA	QUALYGRAF	UND	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
154	GUIA DE ACOMPANHAMENTO DE FISIOTERAPIA (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
155	IMPRESSÃO DIGITAL - CALENDÁRIOS DE PARADE A3 29,7X42CM, 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300G. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. OBS.: CORTE RETO E FURO ENTREGA PARCELADA	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
156	IMPRESSO PARA PRESCRIÇÃO DE MEDICAÇÃO ARV LOGOMARCA SAE FORMATO 30X21 100X1 AP 18KG	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
157	INFORMATIVO 4 PAG A4, FORMATO FECHADO: 21X30 EM FORMATO ABERTO: 30X42 EM PAPEL -OFFSET 90G. CORES: 4X4 ACABAMENTO 1 DOBRA TOTAL 4PAG	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
158	INTENSIVO (100X1 1X0 FORMATO 21X30CM AP. 8KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	40	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 520,40	quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
159	INTIMAÇÃO (30X3 -1X0- FORMATO 21X30CM - AP 18KG + JORNAL COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	70	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 581,00	quinhentos e oitenta e um reais
160	ITINERÁRIO DO SUPERVISOR (100X1 - 1X1- FORMATO 21X30 CM AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 390,30	trezentos e noventa reais e trinta centavos

161	INTINERÁRIO DO TRABALHADOR (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30 CM AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
162	INVESTIGAÇÃO DE OBITO (100X1 - 4X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
163	INVESTIGAÇÃO DE OBITO FETAL (100X1 - 4X1 - F 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	40	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 454,40	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
164	INVESTIGAÇÃO DE OBITO MATERNO (100X1 - 4X1 - F 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	15	R\$ 40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 603,15	seiscentos e três reais e quinze centavos
165	INVESTIGAÇÃO DE OBITO NEONATAL (100X1 - 4X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 301,60	trezentos e um reais e sessenta centavos
166	LAUDO INSPEÇÃO (30X3 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	2.000	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
167	LAUDO PARA RESULTADO NÃO REAGENTE DE HIV 15 X 21, FRENTE.	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
168	LAUDO PARA RESULTADO SÍFILIS NÃO REAGENTE 15 X 21, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
169	LIRA RÁPIDO BOLETIM (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 431,60	quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
170	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO 100X01 1X0 FOMATO 21X30CM AP18KG COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais
171	MAPA DE PRODUÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.260	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 7.824,60	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
172	MAPA DIÁRIO DE TEMPERATURA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
173	MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 461,10	quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos
174	MAPA DIÁRIO ODONTOLÓGICO (100X1 - FRENTE E FORMATO 21X30CM AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
175	MONITORAMENTO DA DIARREIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.324,00	um mil, trezentos e vinte e quatro reais
176	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO 21X30CM AP 18KG COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.324,00	um mil, trezentos e vinte e quatro reais
177	NOTIFICAÇÃO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
178	NOTIFICAÇÃO DE ANÁLISE FISCAL DA ÁGUA (30X3 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG + SB 16KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 458,50	quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos
179	NOTIFICAÇÃO DE DIARREIA SEMANAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
180	NOTIFICAÇÃO DE FOCO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
181	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA (100X1 - 1X0 - FORMATO 20X7CM - AP18KG - NUMERADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
182	OCORRÊNCIA DA FOLHA DE PONTO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
183	OUVIDORIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo	R\$ 700,50	setecentos reais e cinquenta centavos
184	PANFLETO 4X0 COUCHÊ 150G 20X15CM	QUALYGRAF	UND	10.000	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
185	PANFLETO DEZEMBRO VERMELHO - AS 15X21CM 4X4 CORES EM COUCHE 90G	QUALYGRAF	UND	3.000	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
186	PANFLETO JULHO AMARELO 15X21CM 4X0 EM COUCHE 90G	QUALYGRAF	UND	1.500	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
187	PANFLETO VACINAÇÃO SOLIDÁRIA 15X21CM 4X0 EM COUCHE 90G	QUALYGRAF	UND	1.500	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
188	PASTA PARA ARQUIVO (CADASTRO DE EMPRESAS) EM PAPEL AP 40KG FORMATO 48X32 CM 1X0	QUALYGRAF	UND	4.000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
189	PRODUÇÃO DIÁRIA (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
190	PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
191	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.500	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 9.045,00	nove mil e quarenta e cinco reais
192	PRONTUÁRIO EXAME FÍSICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
193	PRONTUÁRIO MÉDICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	500	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
194	PRONTUÁRIO, TAM. A4, FRENTE	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
195	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO UPA (AZUL / AMARELA / VERDE)	QUALYGRAF	UND	50.000	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
196	RECEITUÁRIO AZUL EM PAPEL SB 24KG AZUL-1X0 - FORMATO 27X8CM - NUMERADO COM OBDIÊNCIA ORNECIDA-PICOTADOCOLADO - GRAMPEADO	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
197	RECEITUÁRIO BRANCO COMUM (FORMATO 20X15CM - 100X1 - 1X0 - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	16.000	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 40.640,00	quarenta mil, seiscentos e quarenta reais
198	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - FORMATO 20X15CM-50X2-1X0 - AP 18 COLADO	QUALYGRAF	BLOCO	5.000	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 20.300,00	vinte mil, trezentos reais
199	RECONHECIMENTO BOLETIM (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	100	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais
200	REFERÊNCIA 3 VIAS (30X3 - 1X0 - FORMATO 21X30 - AP 18 KG+SB16 KG+ JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	8.000	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
201	REFERÊNCIA LOCAL 9100X1-1X0 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	3.000	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 18.090,00	dezoito mil e noventa reais
202	REGISTRO BÁSICO DE CONTROLE DA PENDÊNCIA OPERACIONAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 390,30	trezentos e noventa reais e trinta centavos
203	REGISTRO DO VACINADO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP40KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	300	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.282,00	três mil, duzentos e oitenta e dois reais
204	REGISTRO MENSAL DE DOSES APLICADAS (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP 18KG - COLADO) FRENTE E VERSO	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
205	REGISTRO SANITÁRIO (FORMATO A4 - PAPEL COUCHE 60KG BRILHO - IMPRESSÃO LASER COLOR	QUALYGRAF	UND	2.000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
206	RELAÇÃO DE REQUISICÃO E LÂMINAS CITOPATOLÓGICO COLO DE ÚTERO (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 390,30	trezentos e noventa reais e trinta centavos
207	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA AP 18KG 1X0 COR 30X21	QUALYGRAF	BLOCO	400	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
208	REQUISICÃO DE MATERIAL 2 VIAS (PEDIDO) (50X2 - 1X0 - FORMATO 21X15CM - AP18KG+JORNAL - COLADO - PICOT - GRAMPO)	QUALYGRAF	BLOCO	1.000	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 5.030,00	cinco mil e trinta reais
209	RESULTADO DE MAMOGRAFIA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	150	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.171,50	um mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
210	RESUMO DE NOTIFICAÇÃO DE FOCO (100X1 - 1X0 - AP18KG + JORNAL - FORMATO 21X30CM COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 390,30	trezentos e noventa reais e trinta centavos
211	RESUMO DE RECONHECIMENTO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	30	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 390,30	trezentos e noventa reais e trinta centavos

212	RESUMO SEMANAL (7) (100X1 - 1X1 - PAPEL AP 18 + JORNAL - FORMATO 21X30CM COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
213	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇOS AMBULATÓRIAS (100X1 - 1X1 - PAPEL AP 18KG COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
214	RESUMO SEMANAL DE UVB (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM + PAPEL - AP18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	5	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos
215	SAUDE REPRODUTIVA (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 430,60	quatrocentos e trinta reais e sessenta centavos
216	SISVAN MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
217	SISVAN MAPA DE DADOS CADASTRAIS (100X1 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
218	SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS (FORMATO 20X15CM - 50X2 - 1X0 - AP 18KG + JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 529,50	quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
219	SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO FRENTE E PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR VERSO (100X1 - 1X1 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	60	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 702,60	setecentos e dois reais e sessenta centavos
220	TERMO DE APREENÇÃO DEPOSTO A INUTILIZAÇÃO DEVOÇÃO (30X03- 01X0 - FORMATO 21X30CM AP 18KG+JORNAL COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	75	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
221	TERMO DE COLETA DE AMOSTRA (30X3-1X0 - FORMATO 21X30CM AP18KG+JORNAL - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 9,17	noze reais e dezessete centavos	R\$ 458,50	quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
222	TERMO DE INTERNAÇÃO - DESINTERDIÇÃO (30X3 - 1X0 FORMATO (21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 9,17	noze reais e dezessete centavos	R\$ 458,50	quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
223	TERMO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	10	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
224	VENTAROLA - 19x250 mm, PAPEL 350g - cores 4x4 (FRENTE E VERSO) com verniz em um dos lados - Corte e Vinco Padrão.	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
225	VENTAROLA - 19x250 mm, PAPEL 350g - cores 4x4 (FRENTE E VERSO) com verniz	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
226	VISTORIA DE VEICULOS SEMANAL (100X1 - 1X0 - FORMATO 21X30CM - AP18KG - COLADO)	QUALYGRAF	BLOCO	20	R\$ 21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 425,80	quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
227	BLOCO DE COMBUSTIVEL - BLOCO 50X20, TAMANHO 10X14, PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO PRETA, COM DUAS VIAS, COM CARBONO, PARA CONTROLE DE COMBUSTIVEL IMPRESSÃO PRETA, COM DUAS VIAS, COM CARBONO, PARA CONTROLE DE COMBUSTIVEL..	QUALYGRAF	BLOCO	200	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
228	BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL, TAM.: 15X21, BLOCO 25X3, 1X0 COR, PAPEL AP 24KG, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AMARELA E 3ª VIA JORNAL, PICOTA NA 1ª E 2ª VIA, NUMERADO COM DOIS GRAMOS	QUALYGRAF	BLOCO	240	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
229	BOLÉTO IPTU - AUTO ENVELOPE, TAMANHO 21X29,7CM (A4), PAPEL AP75KG, 1X1 COM DADOS VARIADOS	QUALYGRAF	UND	100.000	R\$ 0,09	noze centavos	R\$ 9.000,00	noze mil reais
230	CAPA PROCESSO - TAM 46X32CM (ABERTA), PAPEL AP75KG, 1X0 COR, PAPEL DE CORES VARIADAS	QUALYGRAF	UND	135.350	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 17.595,50	dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
231	CARTAZ INFORMATIVO - TAM. 31X42CM, PAPEL COUCHÉ 80KG, 4X0 COR (6MODELOS VARIADOS)	QUALYGRAF	UND	9.550	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 6.685,00	seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
232	CERTIFICADO - TAM. 21X29,7CM, PAPEL COUCHÉ 80KG, 4X1 COR - (MODELOS VARIADOS, CONFORME SOLICITAÇÃO)	QUALYGRAF	UND	2.300	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 6.670,00	seis mil, seiscentos e setenta reais
233	ENVELOPE GRANDE - TAM. 24CM X 32CM, 4X0 COR. COM CORTE ESPECIAL	QUALYGRAF	UND	1.650	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 1.551,00	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais
234	FAIXA PARA DIVULGAÇÃO - TAM. 3MX0,90CM, EM LONA IMPRESSA 4X0 COR. ACABAMENTO COM ILHÓES	QUALYGRAF	UND	145	R\$ 65,59	sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.510,55	noze mil, quinhentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos
235	INFORMATIVO - FORMATO 56CM X 32CM, ABERTO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ 170GR, NA CAPA E115GR, PARA O MIOLO, SENDO 24 PÁGINAS COLORIDAS, COM ACABAMENTO EM GRAMPO, SENDO 10MODELOS	QUALYGRAF	UND	11.200	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 49.952,00	quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais
236	JORNAL INFORMATIVO, TAM. 62X31 CM, PAPEL COUCHÉ 115GR, 4X4 CORES, 4PÁGINAS, COM DOBRAS, INCLUSA DIAGRAMAÇÃO, EDITORAÇÃO, REVISÃO DE TEXTOS, SENDO 4 MODELOS. UNID. 10.000	QUALYGRAF	UND	14.000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
237	PANFLETO 10X15, 4X0 ESPECIFICAÇÃO: PANFLETO, DIMENSÕES 10X15CM, COR:4X0, PAPEL COUCHÉ, 120G. (SENDO 5 MODELOS)	QUALYGRAF	UND	23.225	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 1.625,75	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
238	PANFLETO, TAMANHO 15X21CM. 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ BRILHO 180G	QUALYGRAF	UND	17.520	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
239	PANFLETO 21X29,7, A4, 4X0 ESPECIFICAÇÃO: PANFLETO, COR: 4X0, PAPEL COUCHÉ, 120G. (10MODELOS).	QUALYGRAF	UND	17.100	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
240	AGENDA ANUAL ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA TAM.: 148X210MM, 4X4 CORES EM COUCHÉ 250GR, PLASTIFICAÇÃO BRILHO, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE FRENTE E VERSO, MIOLO 186 PÁGINAS, 148X210MM, 1X1 COR, PAPEL AP 75GR, COM ENTRADA PARA CADA MÊS TAM.: 148X210MM, 4X0 COR, PAPEL COUCHÉ 115GR.	QUALYGRAF	UND	235	R\$ 23,12	vinte e três reais e doze centavos	R\$ 5.433,20	cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
241	BLS. 100 X 2 - TERMO DE LIBERAÇÃO DE VEÍCULO - MEDINDO 29,5 CM ALTURA X 21CM LARGURA - IMPRESSÃO 1 COR VERDE - 1ª VIA APERGAMINHADO 18 KG NA COR:BRANCA - 2ª VIA SUPERBONDO 16 GRAMAS NA COR: VERDE, COM O BRASÃO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PMC E DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO CASCAVEL/CE - DEMUTRAN. BLS. 50X2 - TERMO DE DELIBERAÇÃO DE VEÍCULO - MEDINDO 29,5 CM ALTURA X 21 CM LARGURA - AUTOCOPIATIVO; NUMERADO; EM 2 VIAS, SENDO 1ª VIA NA COR BRANCO PICOTADO E 2ª VIA NA COR VERDE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - PMH E DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO CASCAVEL/CE - DEMUTRAN	QUALYGRAF	UND	50	R\$ 22,58	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.129,00	um mil, cento e vinte e nove reais
242	BLS. 50X2 - TERMO DE APREENSÃO DE MOTO - MEDINDO 29,5 CM ALTURA X 21 CM LARGURA - AUTO COPIATIVO; NUMERADO; EM 2 VIAS, SENDO 1ª VIA NA COR BRANCO PICOTADO E 2ª VIA NA COR VERDE; COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - PMH E DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO CASCAVEL/CE - DEMUTRAN	QUALYGRAF	UND	50	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
243	BLS. 50X2 - TERMO DE APREENSÃO DE VEÍCULO - MEDINDO 29,5 CM ALTURA X 21CM LARGURA; AUTO COPIATIVO; NUMERADO; EM 2 VIAS, SENDO 1ª VIA NA COR BRANCO PICOTADO E 2ª VIA NA COR VERDE; COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - PMC E DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO CASCAVEL/CE - DEMUTRAN.	QUALYGRAF	UND	50	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
244	BLS. 50X3 - AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - MEDINDO 21 CM ALTURA X 14 CMLARGURA - AUTO COPIATIVO; NUMERADO; EM 3 VIAS, SENDO 1ª VIA NA COR BRANCO PICOTADO, 2ª VIA NA COR AMARELO PICATO E 3ª VIA NA COR VERDE; COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - PMC E DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO CASCAVEL/CE - DEMUTRAN	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 1.102,00	um mil, cento e dois reais
245	CARTÃO DE VISITA, 10X6 CM, 4X0 CORES, ESCALA EM COUCHÉ FDSO 250G	QUALYGRAF	UND	1.500	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
246	CARTAZ 45X64, 4X0 ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ, DIMENSÕES 45X64CM, COR: 4X0, PAPEL COUCHÉ, 180GR. (5 MODELOS)	QUALYGRAF	UND	5.640	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 5.696,40	cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
247	CÓPIA COLOR A3, PAPEL COUCHÉ 120GR	QUALYGRAF	UND	570	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 581,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
248	CÓPIA COLOR A3, PAPEL COUCHÉ 180GR	QUALYGRAF	UND	550	R\$ 1,18	um real e dezito centavos	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais

249	CÓPIA COLOR A3, PAPEL COUCHÉ 240GR	QUALYGRAF	UND	550	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
250	CÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÉ 120GR	QUALYGRAF	UND	570	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
251	CÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÉ 180GR	QUALYGRAF	UND	3.270	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 1.308,00	um mil, trezentos e oito reais
252	CÓPIA COLOR A4, PAPEL COUCHÉ 240GR.	QUALYGRAF	UND	570	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 581,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
253	CÓPIA P/B A3, PAPEL AP 75GR	QUALYGRAF	UND	270	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
254	CÓPIA P/B A4, PAPEL AP 75GR	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
255	ENVELOPE GRANDE - TAM. 26X36CM, 4X0 COR. COM CORTE ESPECIAL	QUALYGRAF	UND	1.250	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
256	ENVELOPE MÉDIO - TAM. 16X26CM, 4X0 COR. COM CORTE ESPECIAL	QUALYGRAF	UND	1.250	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
257	ENVELOPE PEQUENO - TAM. 11X22CM, 4X0 COR. COM CORTE ESPECIAL.	QUALYGRAF	UND	1.250	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
258	FOLDER INFORMATIVO - TAM. 15X21CM PAPEL COUCHÉ 60KG, 4X4 COR, 6MODELOS VARIADOS.	QUALYGRAF	UND	16.300	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
259	PAPEL CARTA PERSONALIZADA - TAM. A4, 4X0 COR, PAPEL AP 75GR (2 MODELOS)	QUALYGRAF	UND	1.200	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
260	PASTA COM BOLSO PERSONALIZADA - TAM. 32X46CM, PAPEL COUCHÉ 80 KG COM CORTE ESPECIAL, 4X0 COR (6 MODELOS)	QUALYGRAF	UND	1.400	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
261	BANNER LONA FRONT LIGHT, TAMANHO 5,00 X 3,00, IMPRESSA EM MÁQUINA DE IMPRESSÃO DIGITAL, COM UM TINTA ECO SOLVENTE EM ALTA DEFINIÇÃO E ACABAMENTO EM ILHÕES	QUALYGRAF	UND	280	R\$ 362,86	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 101.600,80	cento e um mil, seiscentos reais e oitenta centavos
262	FOLDER FECHADO 14,5X10,5CM. ABERTO: 42X52CM, 4X4 CORES. TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G. SAÍDA EM CTP. PROVA DIGITAL. Nº DE PROVAS: 01. DOBRADO: 2 PARALELAS, DOBRA: 4 PARALELAS. FACA DE CORTE ESPECIAL, CORTE / VINCO. OBS. CORTE RETO, SENDO 2 DOBRAS PARALELAS E 4 DOBRAS MANUAIS.	QUALYGRAF	UND	5.000	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
263	PASTA PERSONALIZADA PARA CURSOS E EVENTOS, TAMANHO 31CM X 22CM, PAPEL DUPLEX, TAMANHO A4. IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 CORES. PAPEL COUCHÉ 250 GRAMAS, CDM, BOLSA INTERNA BRANCA	QUALYGRAF	UND	500	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.235,00	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
264	BLOCO C/ 100 FOLHAS A4	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
265	BLOCO C/100 FOLHAS PERSONALIZADOS TAM. A4 FRENTE E VERSO	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
266	CARTAZ A0 PAPEL 75G/ M²	QUALYGRAF	UND	535	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.209,10	um mil, duzentos e nove reais e dez centavos
267	CARTAZ A1 PAPEL 75G/ M²	QUALYGRAF	UND	535	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.209,10	um mil, duzentos e nove reais e dez centavos
268	CARTAZ A2 PAPEL 75G/ M²	QUALYGRAF	UND	535	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 834,60	oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
269	CARTAZ A3 PAPEL 75G/ M²	QUALYGRAF	UND	535	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
270	CARTAZ A4. PAPEL 75G/ M²	QUALYGRAF	UND	535	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
271	ENVELOPE A4 - 260X360MM, NA COR BRANCA	QUALYGRAF	UND	600	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
272	FOLDER TAMANHO CORES, PAPEL COUCHÉ 60KG, COM 02 DOBRAS	QUALYGRAF	UND	25	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 188,25	cento e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
273	FOLDER TAMANHO A3	QUALYGRAF	UND	120	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 787,20	setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
274	FOLDER TAMANHO A4	QUALYGRAF	UND	120	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
275	IMPRESSÃO A3 COLORIDA PAPEL ADESIVO	QUALYGRAF	UND	15	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54,75	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
276	IMPRESSÃO A4 COLORIDA PAPEL ADESIVO	QUALYGRAF	UND	15	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
277	IMPRESSÃO A3 COLORIDA PAPEL COUCHÉ	QUALYGRAF	UND	35	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
278	IMPRESSÃO A4 COLORIDA PAPEL COUCHÉ	QUALYGRAF	UND	15	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 54,75	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
279	IMPRESSÃO A4 COLORIDA PAPEL 75G/M²	QUALYGRAF	UND	35	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 114,80	cento e quatorze reais e oitenta centavos
280	IMPRESSÃO FOTOGRAFICA 20 CMX 25 CM	QUALYGRAF	UND	35	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 127,75	cento e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
281	IMPRESSÃO FOTOGRAFICA 3CMX 4CM	QUALYGRAF	UND	35	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 101,50	cento e um real e cinquenta centavos
282	IMPRESSÃO FOTOGRAFICA A3	QUALYGRAF	UND	35	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
283	IMPRESSÃO FOTOGRAFICA 15 CMX 21 CM	QUALYGRAF	UND	35	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 122,15	cento e vinte e dois reais e quinze centavos
284	INFORMATIVA TAMANHO A3 EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 90 GR, COLORIDO	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 123,60	cento e vinte e três reais e sessenta centavos
285	PANFLETOS A4 COUCHÉ	QUALYGRAF	UND	25	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
286	CAPA DE PROCESSO TAM 4 X 32CM PAPEL 115G DOBRADAS	QUALYGRAF	UND	200	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
287	FOLDER TAMANHO 32 X 47 CM, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÉ 60KG, COM 02 DOBRAS	QUALYGRAF	UND	5.100	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 3.009,00	três mil e nove reais
288	INFORMATIVO TAMANHO A3 EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 90GR, COLORIDO	QUALYGRAF	UND	100	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
289	PLASTIFICAÇÃO PEQUENA TAMANHO 8CM X 11CM	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
290	PLASTIFICAÇÃO PEQUENA TAMANHO A3 (GRANDE)	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
291	PLASTIFICAÇÃO PEQUENA TAMANHO A4 (MÉDIO)	QUALYGRAF	UND	20	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 139,80	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos
292	BLOCO DE REQUISIÇÃO FORMATO 150 X 210MM ABERTO, PAPEL APERGAMINHADO 75G; 1 XD CORES, BLOCO 50X 2, 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA AMARELA COM CARBONO	QUALYGRAF	BLOCO	50	R\$ 12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$ 618,50	seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
							R\$ 1.749.196,80	um milhão, setecentos e quarenta e nove mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

Prazo de Entrega: (Conforme o Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 dias

Declaração de que os preços ofertados compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art 93 da Lei nº 8.213/91.

Declaramos que não estamos impedida de participar de licitações ou contratar com a Prefeitura Municipal de Cascavel, entidade Pública Municipal, Direta ou Indireta e que não é declarada inidônea pelo Poder Público, de quaisquer esferas da Federação.

Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores
Declaramos que não temos em nossos quadros cônjuge ou companheiro de licitantes ou contratados habituais da Prefeitura Municipal de Cascavel (Ce) nem tem com eles vínculo de parentesco, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, ou de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista e civil.

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: Victor Higgino Bezerra Simões
CPF: 231.918.803-72
RG: 93025008250 SSPDS-CE
Telefone: (85) 3232.2797
E-mail: comercial@qualygraf.com.br
Brasileiro, natural de Fortaleza, casado, empresário
Rua Barão de Sobral, 1425, Montese, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.420-770
Sócio Administrador

FORTALEZA (CE), 06 DE JUNHO DE 2024

VICTOR HIGGINO
BEZERRA

Assinado de forma digital por
VICTOR HIGGINO BEZERRA
SIMÕES 23191880372

SIMÕES:23191880372

Dados: 2024.06.06 09:02:27 -01'00'

QUALIGRAF - EDITORA E GRAFICA LTDA
CNPJ: 02.933.302/0001-48
Victor Higgino Bezerra Simões
CPF: 231.918.803-72
Sócio Administrador